
P R O T O K Ó Ł  Nr V/2012 
z obrad XX Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie  

z/s w Mszanowie  
 

Sesja odbyła się w dniu 10 kwietnia 2012 roku, w sali narad Gminnego Centrum 
Kultury w Mszanowie i trwała do godz. 13:15. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski o godz.10:15 otworzył XX Sesję Rady 

Gminy, po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczą wszyscy radni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 
Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli: 
- Wójt Tomasz Waruszewski 
- Sekretarz Agnieszka Paturalska-Miehlau  
- radca prawny Zbigniew Drzystek  
- Skarbnik Gminy Ewa ŚpiŜewska 
- podinspektor ds. pozyskiwania środków unijnych Judyta Klonowska 
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Halina Kaczmarska 
- przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Zielińska  
- sołtys wsi Bagno Edyta Gorzka  
- sołtys wsi Gryźliny Edward Namsołek  
 
Porządek obrad:  
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
4. Zapytania i wnioski.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Gryźliny. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2012. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok 

instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w 
Gwiździnach. 

8.Sprawozdanie z „Monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Nowe Miasto Lubawskie za 2011 rok”. 

9. Sprawa Logo i flagi Gminy. 
10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
11. Zakończenie obrad Sesji.    
 
 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 
Ad 2  
Sekretarzem obrad wybrano radnego Stefana Ławickiego. 
 
Ad 3 
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady zgłosił dodatkowy punkt jako 6 - podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budŜetu gminy na rok 2012 oraz jako punkt 8 - sprawa logo i flagi Gminy. 
 
Pozostałe ulegają przesunięciu. 
 
W głosowaniu Rada Gminy jednomyślnie dokonała zmiany porządku obrad. 
 
 
Ad 4 
Zapytania i wnioski 
 
Nie zgłoszono. 
 
Radny Przemysław Kotewicz przekazał Panu Wójtowi Puchar za zajęcie V miejsca w 
Turnieju Wielkanocnym Gmin. 
 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Gryźliny. 
 
Pani Judyta Klonowska poinformowała, Ŝe konieczność zmiany Planu wynika z decyzji o 
przystąpieniu do konkursu, do którego nabór ogłosił Urząd Marszałkowski. Gmina planuje 
złoŜyć wniosek na zadanie „Modernizacja terenu rekreacyjnego w miejscowości Gryźliny”. 
Teren jest własnością Gminy znajduje się w pobliŜu jeziora Gryźliny. Plan Odnowy 
Miejscowości nie przewidywał realizacji tego zadania. Koszt przedsięwzięcia 9.100 zł. DuŜy 
zakres prac wykonają sami mieszkańcy. Dofinansowanie wynosi 50%, w ramach funduszu 
soleckiego równieŜ zaplanowano dofinansowanie. Okres realizacji 2012-2013.  
Poza tym do Planu proponuje się dopisać zadanie: doposaŜenie placu zabaw oraz 
aktualizację wartości zadania „przebudowana drogi gminnej Jamielnik-Gryźliny.  

Pani Klonowska wyjaśniła, Ŝe Gmina otrzymała informację o drugim naborze do 
projektu po Sesji 28 marca, dlatego Sesja została zwołana w trybie pilnym. Zebranie wiejskie 
w Gryźlinach odbyło się w piątek. 
 
Radny Roman Brzeski uwaŜa, Ŝe pani Klonowska na zebraniu wprowadziła w błąd mówiąc, 
Ŝe nie moŜna przekroczyć 11.000 zł, a dlaczego teraz koszty są obniŜone do 9.100 zł. 
UwaŜa, Ŝe powinno pozostać 11.000 zł. Zapytał, czy zebranie musiało odbyć się w Wielki 
Piątek. 
 
Pani Klonowska odpowiedziała, Ŝe  termin na przygotowanie wniosku był krótki, a liczy się 
data zgłoszenia wniosku. Wartość kosztorysowa zadania znana była  w piątek przed godz. 
15:30, natomiast zebranie w Gryźlinach było o godz. 13:00 i nie była znana dokładna 
wartość inwestycji. Korzystniejszym było przyjęcie większej wartości, w przeciwnym 
wypadku naleŜałoby ponownie zwołać zebranie i uchwalić wyŜszą wartość zadania.  
 
Radny Brzeski odpowiedział, Ŝe nie wierzy, iŜ w piątek o godz. 13:00 nie była znana 
dokładna wartość zadania.  
 
Wójt wyjaśnił, Ŝe urzędnicy podjęli starania, aby po raz drugi stanąć do programu „Aktywna 
wieś”. W ubiegłym roku w ramach tego projektu wykonano zagospodarowanie centrum wsi w 
Gwiździnach.  W bieŜącym roku w ramach projektu będzie realizowana inwestycja w Bagnie. 
Wójt stwierdził, Ŝe projektów Gmina realizuje juŜ duŜo i moŜna by z inwestycji w Gryźlinach 
zrezygnować, ale Gmina zamierza walczyć o kaŜde pieniądze z zewnątrz, nawet niewielkie.  
Dlatego z inicjatywy Pani Judyty Klonowskiej zapadła decyzja o przystąpieniu do projektu. 
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Problemem było to, Ŝe Gmina nie posiada środków na wkład własny i trzeba było znaleźć 
zadanie, na które są zabezpieczone pieniądze jedynie w ramach funduszu sołeckiego.  
MoŜliwe było tylko zadanie pod nazwą „modernizacja terenu rekreacyjnego w Gryźlinach”. 
Sołectwo przeznaczyło na to zadanie 3.500 zł oraz 500 zł dołoŜyło sołectwo Bagno, które teŜ 
korzysta z tego terenu nad jeziorem, razem 4.000 zł.  
Wójt wyjaśnił, Ŝe zebranie było koniecznością.  
 
Pani Klonowska wyjaśniła, Ŝe nabór do projektu rozpoczyna się 10 kwietnia i jednym z 
czynników decydujących jest data złoŜenia wniosku.  
 
Wójt dodał, Ŝe przeszkód było duŜo. Stąd dzisiejsza Sesja zwołana w poświątecznym 
okresie. 
 
Przewodniczący dodał, Ŝe duŜe zebranie wiejskie w Gryźlinach było pod koniec marca. 
Ostatnie w piątek było zwołane tylko po to, aby zaopiniować zmianę Planu Odnowy 
Miejscowości. 
 
Radny Roman Brzeski wyjaśnił, Ŝe chciał tylko wiedzieć dlaczego w piątek. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
 
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę nr XX/111/2012 w sprawie 
zmiany Planu odnowy Miejscowo ści Gry źliny na lata 2010-2017.   
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2012. 
 
Skarbnik wyjaśniła, Ŝe zmiana dotyczy przeniesienia kwoty 3.500 zł w ramach funduszu 
sołeckiego Gryźliny i 500 zł z funduszu Bagna z zakupu usług pozostałych na inwestycje - § 
6050. Zadanie zostało wykazane równieŜ w załączniku nr 3a do uchwały w pkt 17.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę Nr XX/112/2012 zmieniaj ącą 
uchwał ę Nr XV/81/2011 z dnia 30 grudnia 2011r. w sprawie u chwalenia bud Ŝetu gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na 2012r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
Ad 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok instytucji 
kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach. 
 
Dyrektor Halina Kaczmarska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej za rok 2011 oraz bilans, rachunek zysków i strat, i informację dodatkową. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady zapytał czy właściwą jest tendencja, Ŝe przybyło 739 ksiąŜek, a ubyło 
829 .  
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Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe ksiąŜki, które nie znajdują czytelnika przez określone w 
odpowiedniej Dyrektywie lata naleŜy wycofać, jako nieuŜyteczne. Nie moŜna wycofywać 
ksiąŜek klasyków. 
 
Przewodniczący Rady – na zakup ksiąŜek przeznaczono 17,5 tys. zł to niewielka kwota, czy 
stać bibliotekę na zakup podręczników akademickich.  
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe kupowane są ksiązki według zapotrzebowania czytelników. 
 
Wójt stwierdził, Ŝe w sprawozdaniu zabrakło analizy wypoŜyczeń ksiąŜek na przestrzeniu 
kilku lat.  
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe są wahania, nie ma stałej tendencji np. wzrostowej. W 
ubiegłym roku było więcej wypoŜyczeń, a mniej czytelników, w bieŜącym roku odwrotnie.  
 
Przewodniczący Rady  zapytał czy wśród 22 % czytelników mogą być przypadki, Ŝe uczeń 
jest zapisany w bibliotece szkolnej np. w Bratianie i w bibliotece w Gwiździnach. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe nie ma takich danych i nie analizuje się. Liczba czytelników 
zwiększa się. 
 
Radny Roman Brzeski zapytał Panią Dyrektor czy będzie miała wystarczająco pieniędzy na 
rok 2012. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe na rok 2012 biblioteka otrzymała 280.000 zł dotacji, a w 
ubiegłym było 318.000 zł.  Największą potrzebą jest skomputeryzowanie czynności 
bibliotecznych, wypoŜyczanie za pomocą czytnika oraz powiększenie pomieszczeń dla 
biblioteki w Jamielniku, a w Gwiździnach nie ma zaplecza. 
 
Przewodniczący zapytał ile pieniędzy zaplanowanych jest na zakup ksiąŜek w bieŜącym 
roku. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe zaplanowano na takim samym poziomie jak w 2011 roku. 
 
Wójt stwierdził, Ŝe 6 bibliotek w Gminie to duŜo. Nakłady nie są małe w kontekście innych 
gmin. MoŜliwości rozwojowe bibliotek na pewno są większe. Brakuje środków na inwestycje, 
na zakup ksiąŜek.  
Wynagrodzenie Dyrektora zostało obniŜone, natomiast wynagrodzenia pracowników 
biblioteki są wyŜsze, aniŜeli urzędników.  
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe wynagrodzenia pracowników kształtują się na średnim 
poziomie według stawek Ministra Dziedzictwa Narodowego. 
 
Radna Mirosława Granica zapytała czy planowane są remonty w bibliotece w Jamielniku. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, Ŝe nie przewiduje się Ŝadnych prac remontowych, tylko 
bieŜące wydatki. 
 
Wójt wyjaśnił, Ŝe rozwaŜa się co dalej z biblioteką w Jamielniku. Izba Pamięci jest na piętrze 
w ogóle nieprzystosowana do wymogów lokalu uŜyteczności publicznej. RozwaŜana była 
budowa parterowego budynku na potrzeby biblioteki i sprzedaŜ dotychczasowych 
pomieszczeń i ewentualne uzyskanie dofinansowania z Ministerstwa Kultury. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jednomy ślnie podj ęła uchwał ę Nr XX/113/2012 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok instytucji kultury- Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Nowym Mie ście Lubawskim z/s w Gwi ździnach. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad 8 
Sprawozdanie z „Monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Nowe Miasto Lubawskie za 2011 rok” przedstawiła Pani Iwona Zielińska. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6. 
 
Radna Barbara Grzywacz zapytała o wspieranie Klubu Seniora w Jamielniku i Mszanowie. 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe te dwa kluby pręŜnie działają i otrzymują środki finansowe w ramach 
organizacji pozarządowych. 
 
Radna Barbara Grzywacz zapytała o projekt dotyczący rozwoju zajęć pozalekcyjnych. 
 
Pani Zielińska odpowiedziała, Ŝe informacje uzyskała ze szkół i one pilotują projekt. 
 
Wójt wyjaśnił, Ŝe projekt został złoŜony, przeszedł ocenę formalną. 
 
Radny Przemysław Kotewicz zapytał czy te projekty są planowane.  
 
Pani Zielińska odpowiedziała, Ŝe niektóre projekty pisane są kaŜdego roku. Realizują je 
róŜne instytucje na terenie Gminy.   
 
 
Ad 9 
Sprawa logo i flagi Gminy. 
 
Wójt przypomniał, Ŝe na posiedzeniu wspólnym Komisji z kilku projektów logo wybrano 2 
propozycje, które stanowią załącznik nr 7 i 8 do protokołu. Zgodnie z sugestią radnych 
naleŜało wykonać poprawki, ale ze względu na niedyspozycję grafika ich nie wykonano. Wójt 
proponował, aby dzisiaj wybrać ostateczny projekt.  
Projekt  flagi stanowi załącznik nr 9.  
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy dzisiaj Rada ma zdecydować, który projekt wybiera, na 
Komisji uznaliśmy, Ŝe mają zostać wykonane poprawki. W projekcie nr 8 napis: „Gmina” miał 
być większy i wyeksponowany. Natomiast w projekcie nr 7 miał być 1 kłos, liść i jezioro miały 
być mniejsze.  
 
Wójt odpowiedział, Ŝe wybranie 1 projektu pozwoliłoby na prowadzenie dalszych procedur. 
Rzeczywiście była uwaga, Ŝeby był 1 kłos, ale grafik widocznie uznał, Ŝe optycznie będzie 
lepiej jak będą 3 kłosy. 
 
Radny Przemysław Kotewicz uwaŜa, Ŝe trzeba mieć na uwadze, Ŝe logo będzie uŜywane 
znacznie zmniejszone, najczęściej jest to mały znaczek i musi mieć mało elementów. 
Charakterystyczny ma być napis. Drugi projekt z kłosami jak będzie zmniejszony to będzie 
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mało czytelny. Jest duŜo elementów.  
 
Przewodniczący uwaŜa, Ŝe powinien być przedstawiony w wersji zmniejszonej jak będzie 
uŜywany. Projekt określony w załączniku nr 7 bez naniesienia poprawek jest do odrzucenia, 
bo jest za duŜo elementów. W drugim projekcie trzeba poprawić napis „gmina”. 
 
Radny Stefan Ławicki wyraził wątpliwość, czy Gminie potrzebne jest logo, bo bardziej 
kojarzy się z firmą. Nie wystarczy herb. 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe nie wszędzie uŜywa się herbu, na pismach urzędowych tak. Na 
materiałach jest potrzebny znak promujący Gminę.  Poinformował, Ŝe dotychczas na 
opracowanie logo Gmina poniosła koszty w wysokości 600 zł. Będzie równieŜ koszt 
zaopiniowania przez Komisję Heraldyczną, do której trzeba zgłosić logo, flagę i herb. Flaga 
jest niezbędna przy okazji promocji Gminy.  
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy dzisiaj głosujemy, czy po opracowaniu przez grafika. 
 
W głosowaniu Rada zdecydowała o niepodejmowaniu dzisiaj decyzji (1 osoba głosowała 
„za”). 
 
Wójt zgodził się, Ŝe projekt logo ustalą na następnej Sesji. 
 
Ustalono następujące poprawki: 
- wzór nr 7: kolor liścia ma odnosić się do koloru flagi, woda bardziej niebieska, a nie 
granatowa, 1 liść ma odnosić się do koloru flagi, całe niebieskie tło, napis „gmina Nowe 
Miasto Lubawskie”. 
 - wzór nr 8: wykonać w wersji mniejszej. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie po kolei 9 projektów flag określonych w załączniku 
nr 9. 
 
- za projektem nr 1 głosowała 1 osoba, 
- za  projektem nr 2 – 0 głosów, 
- za projektem nr 3 – 1 głos, 
- za projektem nr 4 – 0 głosów, 
- za projektem nr 5 – 7 głosów, 
- za projektem nr 6 – 1 głos, 
- za projektem nr 7 – 2 głosy, 
- za projektem nr 8 – 2 głosy, 
- za projektem nr 9 – 0 głosów. 
 
Rada wybrała projekt nr 5.  
 
Wójt zaprezentował radnym projekt witaczy, które miałyby być usytuowane na granicy 
Gminy z 4 stron. Cena wynosi 5.700 zł/sztukę. Poinformował, w których miejscach będą 
ustawione. Ze względów finansowych Wójt odłoŜył tę decyzję, bo koniecznym jest wymiana 
instalacji grzewczej w Urzędzie.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe potrzebne są gadŜety promujące Gminę.  
 
Wójt odpowiedział, Ŝe w tej chwili nie ma Ŝadnych materiałów promocyjnych i trzeba 
zastanowić się na kupnem. 
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Ad 10 
Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
 
Radna Barbara Grzywacz zwróciła uwagę na nieporządek na sali narad, w której odbywa się 
najwaŜniejsze forum Gminy. Jest przechowywanych wiele niepotrzebnych przedmiotów. 
 
Wójt stwierdził, Ŝe uwaga jest słuszna. Zastanawia się nad nowym projektem wykorzystania 
sali, bo prawa strona jest niewykorzystana. Mówił takŜe o potrzebie nagłośnienia sali.  
 
 
Ad 11 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski 
zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie. 
 
 
 
 
 
 sekretarz obrad                                                    Przewodniczący Rady Gminy  
Stefan Ławicki                                                           Roman Biegajski  
 
 


